
 
Министерство 

образования и науки 
Республики Саха (Якутия) 

 

 
Саха Өрөспүүбүлүкэтин 
Үөрэххэ уонна наукаҕа 

министиэристибэтэ 
 

П Р И К А З 
 
[REGDATESTAMP] 

 
[REGNUMSTAMP] 
 

г. Якутск 

Об утверждении даты и времени начала приема заявлений  
в организации отдыха детей и их оздоровления республики через 

Единый портал государственных услуг (ЕПГУ) 
 
 

 Во исполнение п. 4.7 Протокола заседания Межведомственной комиссии 
Республики Саха (Якутия) по вопросам организации отдыха и оздоровления 
детей от 27 марта 2025 г. № ПМ-2/52, приказываю: 

1. ГАУ ДО РС (Я) «ЦОиОД «Сосновый Бор» обеспечить заполнение 
справочников в АИС «Е-услуги. Образование» до 14.05.2025 г. 

2. АУ ДПО «Институт новых технологий РС(Я)» обеспечить выгрузку 
справочников с АИС «Е-услуги. Образование» в Единую систему нормативной 
справочной информации до 15.05.2025 г. 

3. Определить дату и время старта приема заявлений в электронном виде в 
организации отдыха и оздоровления через портал государственных услуг 
(ЕГПУ) 15 мая 2025 г. 09:00 час. местного времени. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
ДООВиДО, 506-914

Первый 

заместитель 

министра 

образования и 

науки РС(Я) 

[SIGNERSTAMP1]  М.Ю. Присяжный 


